Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 1 de 5

Edital nº 193/2022-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 154/2022-

PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário

aberto por meio do Edital nº 154/2022-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS

DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA

(01) SOLOS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

João de Andrade Bonetti 8788 8.94 10.00 9.36 1º lugar

Gisele Silva de Aquino 8808 8.81 7.50 8.28 2º lugar

Renato Eleoterio de Aquino 8781 7.74 9.10 8.28 3º lugar

Amanda Silveira Reis 8745 7.36 6.50 7.01 4º lugar

Talita Ferreira 8811 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRICOLA

(02) GEOPROCESSAMENTO, TOPOGRAFIA E METEOROLOGIA AGRÍCOLA

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Camila Pereira Cagna 8798 7.54 3.10 5.76 1º lugar

Daniela Dorazio Bortoluzzi 8741 7.08 3.70 5.72 2º lugar

Eliton Sancler Gomes Sales 8731 N/C - - Eliminado(a)

Francieli de Fatima Missio 8760 N/C - - Eliminado(a)

João Pedro Bissoli 8754 N/C - - Eliminado(a)

Leandro Meert 8778 N/C - - Eliminado(a)

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS

(03) SERVIÇO SOCIAL

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Alana Morais Vanzela

Ricardo de Holanda Leão

8816

8802

8.50

7.50

3.49

4.84

6.49

6.43

1º lugar

2º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 2 de 5

Havana Maria Ribeiro Alves 8827 7.00 3.84 5.73 3º lugar

Lucas Haygert Pantaleão 8817 6.00 4.68 5.47 4º lugar

Maria Bernadete Reis Maia 8767 5.50 - - Desclassificado(a)

Filipe Silva Neri 8734 N/C - - Eliminado(a)

Huama Maximo 8823 N/C - - Eliminado(a)

Michael da Costa Lampert 8826 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE MUSICA E ARTES CENICAS

(04) PEDAGOGIAS DO TEATRO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

João Alfredo Martins Marchi 8804 7.53 8.59 7.95 1º lugar

Márcio Silveira dos Santos 8795 8.01 7.67 7.87 2º lugar

Mileni Vanalli Roéfero 8759 9.10 5.37 7.60 3º lugar

Vanderlei Antonio Bachega Junior 8784 7.97 6.86 7.52 4º lugar

Fernanda Roberta Lemos Silva 8793 N/C - - Eliminado(a)

Luciane de Campos Olendzki 8720 N/C - - Eliminado(a)

(05) VOZ, CORPO E PRÁTICAS DE ATUAÇÃO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Luciano Matricardi de Freitas Pinto 8815 7.07 6.13 6.69 1º lugar

Douglas Kodi Seto Takeguma 8790 5.45 - - Desclassificado(a)

Fabio de Almeida Pimenta 8764 5.04 - - Desclassificado(a)

Lua Lamberti de Abreu 8762 N/C - - Eliminado(a)

Lucas Martins Néia 8697 N/C - - Eliminado(a)

Ludmila de Almeida Castanheira 8770 N/C - - Eliminado(a)

Márcio Silveira dos Santos 8797 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA

(06) PEDAGOGIA

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Andressa Wiebusch 8810 8.81 9.13 8.93 1º lugar

Flávio Rodrigues de Oliveira 8796 9.09 7.61 8.49 2º lugar

Francielle a Garuti de Andrade 8748 8.14 8.73 8.37 3º lugar

Edilson de Araújo dos Santos 8813 8.51 6.97 7.89 4º lugar

Vinícius Adriano de Freitas 8743 8.27 7.33 7.89 5º lugar

Leonardo Carvalho de Souza 8704 9.49 4.04 7.31 6º lugar

Luana Graziela da Cunha Campos 8732 8.97 4.55 7.20 7º lugar

Léslie Amanda da Silva 8801 9.54 3.58 7.15 8º lugar

Joelma Fatima Castro 8825 8.35 5.15 7.07 9º lugar

Diogo Almeida e Silva 8803 9.01 3.21 6.69 10º lugar

Daniel Longhini Vicençoni 8755 9.00 2.48 6.39 11º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 3 de 5

Italo Ariel Zanelato 8783 9.35 .00 5.61 12º lugar

Doraci Lopes da Silva 8785 N/C - - Eliminado(a)

Maryanna Beatrice Marchezini 8766 N/C - - Eliminado(a)

Renata Franqui 8777 N/C - - Eliminado(a)

Tatiana Custódio 8828 N/C - - Eliminado(a)

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

(07) ADMINISTRAÇÃO GERAL

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Sara Picheth Rockenbach 8713 9.45 7.00 8.47 1º lugar

Daniela Caldas Acosta 8772 7.97 9.00 8.38 2º lugar

João Otávio Montanha Endrici 8712 9.16 6.80 8.21 3º lugar

Edi Carlos de Oliveira 8718 8.90 7.06 8.16 4º lugar

Rejane Heloise dos Santos 8761 8.44 7.10 7.90 5º lugar

Lígia Fiedler 8791 8.62 6.50 7.77 6º lugar

Francielli Martins Borges Ladeira 8739 8.83 6.16 7.76 7º lugar

Mariela Meira Caunetto 8725 9.19 3.45 6.89 8º lugar

Flavia Regina Miecoanski 8750 7.63 4.90 6.53 9º lugar

Mariana Augusta de Souza 8806 7.77 2.37 5.61 10º lugar

Bruna Fernandes Ricci 8729 N/C - - Eliminado(a)

Bruna Liria Avelhan 8820 N/C - - Eliminado(a)

Camila da Silva Bassanello 8821 N/C - - Eliminado(a)

(08) FINANÇAS, MÉTODOS E MEDIDAS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Karin Borges Senra 8711 9.49 10.00 9.69 1º lugar

Cristiani Passolongo Noveli 8696 9.17 8.00 8.70 2º lugar

Jailson de Oliveira Arieira 8775 8.99 7.97 8.58 3º lugar

Elisabete Camilo 8769 8.50 5.49 7.29 4º lugar

Lúcio Paulo Alves Pires 8765 6.79 1.30 4.59 5º lugar

Mariana Augusta de Souza 8805 N/C - - Eliminado(a)

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA

(09) DESENHO DE MODA MANUAL E AUTOMATIZADO; FOTOGRAFIA APLICADA À MODA
E METODOLOGIA DO PROJETO DE PRODUTO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Natani Aparecida do Bem

Gustavo Mauricio Codogno

8719

8773

7.93

8.28

7.52

6.24

7.76

7.46

1º lugar

2º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 4 de 5

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECANICA

(10) FABRICAÇÃO MECÂNICA

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Ricardo Bega de Andrade 8809 8.51 5.76 7.41 1º lugar

(11) PROJETOS MECÂNICOS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Lucas Niro 8758 9.39 8.80 9.15 1º lugar

Cassio Rodolfo Aveiro da Silva 8717 9.68 7.12 8.65 2º lugar

Gabriela Wessling Oening Dicati 8746 9.00 7.90 8.56 3º lugar

Helio Van Kranenburg Junior 8812 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TEXTIL

(12) ENGENHARIA DA QUALIDADE; ENGENHARIA DE OPERAÇÕES E PROCESSOS DE
PRODUÇÃO

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Gilberto Junior Rodrigues 8818 9.03 6.10 7.85 1º lugar

Ana Carolina Britto Castilho 8800 N/C - - Eliminado(a)

Hugo Hissashi Miyata 8819 N/C - - Eliminado(a)

Mario Henrique Bueno Moreira Callefi 8753 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

(13) ALGORITMOS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Maurilio Martins Campano Junior 8782 8.32 6.80 7.71 1º lugar

Amanda Cristina Davi Resende 8787 8.52 5.89 7.46 2º lugar

Nilton Luiz Queiroz Junior 8701 8.56 4.76 7.04 3º lugar

Paulo Roberto de Oliveira 8742 8.87 4.27 7.03 4º lugar

Sandra Cossul 8794 9.19 3.29 6.83 5º lugar

Felippe Fernandes da Silva 8723 7.95 4.47 6.55 6º lugar

Igor da Penha Natal 8698 8.03 4.01 6.42 7º lugar

Matheus Felipe Gremes 8768 7.95 1.81 5.49 8º lugar

Mateus Filipe Tavares Carvalho 8744 7.58 .00 4.54 9º lugar

Camila Andrade de Macedo 8780 N/C - - Eliminado(a)

Dacio Fernando Machado Francisco 8807 N/C - - Eliminado(a)

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

 Página 5 de 5

(14) ENGENHARIA DE SOFTWARE

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Lilian Passos Scatalon 8822 8.74 10.00 9.24 1º lugar

Nelson Nunes Tenório Junior 8703 8.21 9.90 8.88 2º lugar

Andre Felipe Ribeiro Cordeiro 8727 8.66 7.12 8.04 3º lugar

Roger William Coêlho 8699 7.78 5.63 6.92 4º lugar

Simone de França Tonhão 8763 8.39 4.49 6.83 5º lugar

Rodney Januario Carneiro 8716 7.75 4.46 6.43 6º lugar

Guilherme Corredato Guerino 8700 8.88 1.00 5.72 7º lugar

Zaqueu Sampaio da Silva 8786 8.07 1.73 5.53 8º lugar

Carlos Danilo Luz 8705 8.31 .00 4.98 9º lugar

João Choma Neto 8721 6.90 .00 4.14 10º lugar

Marcelo Yudi Shigenaga 8779 1.23 - - Desclassificado(a)

Ricardo Theis Geraldi 8707 N/C - - Eliminado(a)

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

(15) ESTRUTURAS

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Alan Rizzato Espessato 8722 9.70 6.46 8.40 1º lugar

João Henrique de Freitas 8749 8.72 5.70 7.51 2º lugar

Luana Jessica Capelin Peteno 8751 7.36 6.57 7.04 3º lugar

(16) QUÍMICA GERAL E QUÍMICA ORGÂNICA

Nome Inscrição NPD NTC NF Resultado

Débora Jacomini 8757 7.28 10.00 8.36 1º lugar

Bruna Tais Ferreira de Mello 8814 8.57 7.26 8.04 2º lugar

Bárbara Bulhões Cazula 8792 7.30 5.50 6.58 3º lugar

Lucas Spessato de Souza 8799 N/C - - Eliminado(a)

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 154/2022-PRH.

Maringá, 14 de dezembro de 2022.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários